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DIRECTORS' RE SPONSIBIRITY INRE SPECT OF TI{E FIN AN CIAL STATEI}TENTS

The f)irectors of Petrolimex (Lao) Sole Company I-imited ("The Company") are responsible ensuring

that the consolidated financial statements are properly drawn up so as to present fairly, in all material
respects. the consolidated financial position of company as at 31 December 2024 and consolidated

statement of its financial performance, consolidated statement of change in cquity and other reserve

for thc Year cnded in accordance with thc Company's accounting policy as the dcscribed irr Notc 2 to

thc financial statements. In preparing thc financial statcments, the directors are requircd to:

i. Adopt appropriate accounting policies which are supported by reasonable and prudent
judgments and estimate and then apply them consistently.

ii. Comply with the Company's account policies as described in Note 2 or if there have been any

depart.rres in the interest of true anC tair presentaticn, ensure that these have been

appropriately disclosed, explained and quantifred in the financial staternents;

iii" Maintain adequate accounting records and ef-fective system internal controls:

iv. Take rcasonable steps for safeguarding the assets of thc Company and fbr preventing and

detecting fraud, crror and othcr irregularitics;

v. Prepare thc financial statements on the going conocrn unlcss it is inappropriate to assume that

the Company will continue operations in the foreseeable futurc; and

vi. Effcctively controls and directs thc company and being involved in all material dccisions
affecting our operations and perfomance havc bccn propcrly retlectcd in fin;rncial stetcmcnts.

The directors confrm the company has complied with the above requirements in preparing Lhe

t'inanci al statements.

APPROVAL OF THE FINANCIAL STATEMENT

I, Mr. VU NGOC TU on behalf of Board of Director, do hcreby state that thc accontpanying

consolidated financial statements set out pagc 5 to22 are prepared and give a truc and lairview of
consolidated financial position of the Company as at 3l f)ecember 2.024 and consolidateri statemenl

of its financial performance, consolidated statement of changc in equity and other reserve for the Ycar

ended in accordance with basis accounting describcd in the Note 2 to the consolidated financial
statements.

Directors

MI" VU NGOC TU
Cieneral Director
Date:25FtB2[25
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INDEPf,NDENT AUDITORS' REPORT

To: THE SHAREHOLDERS OF PETROLIMEX (l,AO) SOLE COMPANY LIMITED

0pinion

We have audited the companying consolidated financial staternents of Petrolirnex (Lao) Sole Company
[,imited ("The Company"), which comprise the consolidated statement of flnancial position as at 3l
December 2024 the consolidated statement of income and consolidated statement of change in equiti,
ancl other reserye for year then ended and notes, comprising significant accounting policies and other
explanatory in{bnnation.

In our opinion, the accompanying consolidated financial statements present fhirly, in all material
respects, the consolidated statement of financial position fbr the Year ended 3 I l)ecember 2A24, ihe
consolidated statement of income and consolidated statement olchange in equity and other reserve for
year then ended in accordance with the Company's accounting policies as described in Note 2 to the
consolidated fi nancial statements.

Basis Jbr Opinton

We conducted our audit in accordance rvith the lnternational Standards on Auditing (lSAs) Our
responsibilities under those standards are further described in the Auditrr's Re,sytorrsibilities./br the
Audil o/'the Financial Statemenl,r section of our report. We are independent of the Company in
accordance with the Code of Ethics 1'or Professional Accountants that is relevant to our audit clf the
financial statements, and we have fulfilled our other ethical responsibilities in accordance with these
requirements. We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to
provide a basis fbr our opinion.

Busis of'Accounling, and Restriction rt use

Without modifying our opinion, we draw attention to Note 2 in the consolidated financial statemenl.s,
which describe the basis of accounting policy and accounting rules. The consoiidated financial
statements are prepared to provide information on the compan),'s shareholders' purposes for the Year
ended3l December2024.Asaresult,theconsolidatedfinancial statementsmaynotbesuitablefor
other purposes.

The report is intenrled solely fbr the cornpany's sllareholders and nranagement of Petrolimex (t.ao)
Sole Company Limited and should not be distribuled to or used b_v parties other than the
afbrementioned parties.

Directors' responsibi|ity.fbr the /inancio| s\alements

Directors are responsible for preparation and fuir presentation of these consolidated financ,ial
statemenls in accordance with the basis of accounting principle and accounting rule of Lao P.D.R
described in Note 2 to the linancial statements and such internal control as nlanagement determines is
necessary to enable the preparation of consolidated I'inancial staternents that are free from material
misstatement, whether due to fiaud or error; selecting and applying appropriate accounting policies
and making accounting estimates that are reasonable in the circumstances.

Audit rsr's res pons ib ili 4t

Our obf ectives are to obtain reasonable assurance about whether the consolidated {lnancial statements
as a whole are l'ree l'rom material misstatentent. whether due to lraud or error, and to issue an auditors'
report that includes our opinion. Reasonable assurance is a high level of assurance but is not a
guarantee that an audit conducted in accordance with ISAs will always detect a material misstatement
when it exists. Misstatements can arise from flaud or error and are considered material if, individually
or in aggregate, they could reasonably be expected 1o influence the economic decisions olusers taken
on the basis ol'these consolidated finarrcial statements.
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As part of an audit in accordancc with ISAs, wc cxercisc profcssional "iudgmcnt and maintain
professional skcpticism throughout the audit. We arc also:

Idcntifo and assess the risks of matcrial misstatcmcnt of thc consolidated linancial
statements, whether due to fraud or error, design and perfonn audit proccdures rcsponsivc
to those risks, and obtain audit cvidence that is suffrcient and appropriatc to providc a basis

fbr our opinion. Thc risk of not detccting a material mistakc resulting tionr lraud is higher
than lbr onc resulting {iom crror, as ltaud may involve collusion, fbrgery, intentiottal
omissions, misrepresentations, or thc ovcrride of intcrnal control.

Obtain an understanding of intemal control relevant to the audit in order to design audit
procedures that are appropriate in the circurustances, but not fbr the purpose ofexpressing
an opinion on the ellbctiveness ol'the Company's internal control.

Evaiuate ihc appropriateness of accounting poiicies ussd and the reasonabieness of
accounting estimates and related disclosurcs made by management"

Conclude on the appreipriateness ol managernent's use ol' the going concern basis erf

accounting and, based on the audit cvidcncc obtained, whcthcr a material uncertainty exists
related to cvents or conditions that rnay cast significant doubt on thc Company's ability to
conlinuc as a going concern. If we concludc that matcrial unccrtainty cxists, wc arc rcquircci
to draw attention in our auditors' repofi to the related disclosurcs in thc tinancial statcmcnts
or, il'such disclosures are inadcquate, to modify our opinion. Our conclusions arc bascd on

the audit evidence obtaincd up to the datc of our auditors' report. However, firlurc evcnts or
conditions may cause the Clornpany to ceaso to continue as a going concern.

Evaluate the overall presentation. structure and conlent of the consolidated financial
statements, including the disclosures, and whethcr the financial $tatements represent the
underlying transaotions and events in a rnanner tlrat achieves fair presentation.

We communicate with those charged with governance regarding, am()ng othe-r matters, the plannecl

scope zmd timing of the audit anrJ signifioant audit l'rndings, including any signilicant deficicncies irr

internal control that we identiff during our audit.

PST Accounting C)onsultant and Audit Co., Ltd

quoqSh
Ilv: Bounyavong
Director
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PETROLTMEX (LAO) SOLE COMPANY LTMITED

CONSOLIDATED OF NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENT
For the Year ended 3l December 2024

1. General Infbrmation

Pctrolimex (l-ao) Sole Cornpany t,imited ("thc Clompany") is a limited company incorporated
under the Law of Lao PDR. The Company has issued the capital amount LAK 150 billion of
authorized sharc capital and paid-up capital in the beginning amount LAK 14,017,380,000
pursuant to ihe Enterprise Registration Certillcate No. 0767/bRO (lintcrprise Rcgistcr Officer)
dated 20 May 2019 and Business Liccnse No.0054/D|T.MlC dated 3l May 2019 issucd by
Dcpartment of Internal Trade, Ministry of Industry and Commcrce.

In 201 1, Chcvron (Thailand) Limited transfcrred its 1009/u ownership amount USD I,tt90,000 of
thc Cornpany to Vietnam National Petrolcum Corporation under Share capital Clertificate No.
001 09/cLL.

The principal activitics of the company aro irnporting and distributing of pctroleum and rclatecl
products in [,ao Pl)R under the IJusiness Liccnses.

Its registcred office at Sikhai Village, Sikhottabong District and Vicntianc capital, Lao PDR.

at as 3 1 December 2024, the company had 106 (2023:6.1) crnpioyccs.

2. Basis of financial statement preparation

(a) General of basis accounting policies

(i) Basis of preparation

The accompanying financial statements are expressed in Lao Kip ("LAK"), which is the
functitinal currenoy of the company's transactions are denonrinated anil settlccl in accordalrce
rvith Accounting Law (Revised) No. 46/NA by Nationality Assembly of Lao P.D.R dated
20 Novembcr 2023 and Enterprise Law of Lao P.D.R. Thc financial statements have beeu
prcpared in accordance with the Cclmpany's accounting policies as set out in Note 2. 'fhe
accounting principle applied may differ fi'om thc gcnerally accepte.J accounting principlc
adoptcd in other countries and jurisdictions. The accompanying financial statcmcnts are not
intcnded to present the financial position and llnancial performancc, changc in cquity and
other reserves, cash flow and notes in accordancc with otherjunisdictions.

Conscquently, these financial statcments are addressed only to those who arc infbnned about
thc company's accounting principles, proclucts, ancl practiccs.

(ii) Basis of measuremcnt

The financial statements are prepared on accruals undcr thc historical cost convcntion basis as
statcd in accounting policies and are consistent witlr those used in the previous ycar"

(iii) Use of accounting estimates and judgments

The preparation of the Company's financial statements requircs management to makc
.judgments, estimates and assumptions based on the management's best knowledgc of currcnt
cvents and actions that affect thc application ofaccounting policies and the rcported antounts
of assets, liabilities, income, expcnses, and the disclosures of contingcnt liabilities at the
reporting date.
Estirnates and underlying assumptions arc revieu,'cd on an ongoing basis" Achral outcomcs
may difl'cr tiom managemcnt's assessment and such differenccs could rcquire revisions that
arc rccognized in the period in which lhe estimates arc rcvised and in any future pcriod
affected.
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PETROLTMEX (LAO) SOLE COMPANY LTMITED

- O\SOLIDATED OF NOTES TO T}{E FTNANCTAL STATEMT]NT
:,-': the Year ended 3l December 2A24

tb) Fiscal -v"ear

Tlre ccrmpany reporting period starts on 01 January and ends on 3l December 2a24

tc) Foreign currencies transactions

Transaction in currencies included in flnancial statements are mcasured using Lao Kip ("I-AK"),
Thai Baht ("TFiB") and US dollar ("USD"). Transactions are translated inro LAK by using the
.'rchange ratcs ruling at thc date of transactions and translated into LAK For thc Year ended 3l
Decembcr 2024 used the exchange rate lrom thc Banquc Pour [-c Extcrieur ("BCEI-") which
approrirnating those ruling at the transaction date, as bclow:

2r,479.00 LAK
622.95 L,AK

\lrlnctarv asscts and liabilities denominatcd in foreign currencies at the report datc are translated
rnto L-{K at the tbreign exchange rate ruling at that date. Foreign exchangc, different gains and
io.s.-s resulting in thc settlement of foreign currcncy transactions are recognizcd in the income
state ment.

tdt Cash and Cash equivalents

('ash and cash equivalents comprise cash on hand balances, cash deposil.s at banks and highly
)iqurd investments r,vhich have insignilicant risks of'changes in value.

t e) Receilables and other short-term assets

Thc rcceivables comprisc short-term reccivablcs and long-term receivables. The itcms are
considcrcd short-term receivabie if thc amount is ovcrdue to pay {iom the tradc dcbtors fiom 0
ntonth to I 2 months whilst the items arc considcrcd as long-term reccivables to the busincss if thc
amount is ovcrdue to pay from the tradc debtor above l2 months. The receivables comprise of
trade debtor, advance for supplier lbr purchases ol goods. Construction and other receivables
ntainly conrprise the interest receivables l'or the rate payment fionr the trade dehtor under the
cr)ntract betrveen the company and trade customers.

.\llou,ancc fbr doubtt'ul debt is estimatcd for doubtful receivables based on the aging report and
crpccted uncollcctible amounts of outstanding rece ivable at the balance shect dates.

f)ther short-tcnn assets comprise installmcnt pay in advance or prepayment in short-term. Other
ta\cs that can be claimed from the tax authority and othcr short- tcrm asscts. Thc prepaymcnt itr
thL- short-term that considered as other assets to busincss includc goods transportation insurance,
firc insurancc and other insurance. Thc other tax that can be claimed by thc I'ax authtlrity
ce.mprises thc cash paid fbr'Iax and customs when importing g.^lods, whiist thc amount of company
stalf of running the business work.

i

)
t

1l



PETROLIMEX (LAO) SOLE COMPANY LIMITED

CONSOI-IDATED OF'NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENT
For the Year ended 31 December 2024

(f) Property, plant and equipment

(i) Cost

All Property, plant and cquipmcnt arc statc al historical cost less accumulated deprcciation.
The initial cost of an itcm of properfy, plant and cquiprnent comprises its purchasc pricc,
including irnport duties and any directly attributable costs of bringing the asset to its u,orking
condition and location for its intended use.

(ii) Depreciation

l)epreciation is computed on a straight-line basis ovcr the estimated useful livcs of propcrty,
plant and cquipment. The estimated useful livcs are as lollows:

Building
Machincry & Equipmcnt
Automotive Equipmcnt
Fumiture & Fixture and cquipmcnt

20 Ycars
5 Years
5 Ycars

l0 Ycars

During the acquisition process for certain assets, a rnork in process account is used to capture
the relatcd costs. These arc asscts wherc proccssed payments are required during thcir
construction or acquisition. When thc construction or acquisition is completed and ready to go
into serviccs and acquisition cost is frnalizcd, it is capitalized and rclatcd to the assets are

transf'crrcd to thc asset registcr. The assct recording is crcatcrd using the above catcgorics, lvith
asset commcncing depreciation fiom the datc of capitalization. During the period o1'the tinre
the acqu.isition costs arc collcctcd, no dcprcciation is calculated or dctormincd.

Fully dcprcciated Property, plant and equiprnent arc rotained on the statcment of flnancial
position until disposed of or writtcn off .

(iii)Disposal

The property, plant and equipment are disposed of and retired if they are due to danrage, in a
bad condition and not in use.

'fhe procccds from sales of fixed asscts arc recognized in thc incomc statcmcnt as incumed.

(g) Lease right to use

Intangible asset that is acquircd by thc company and has finite useful lit-e is statcd at cost less
accumulatctl amortisation.

This represents the leasehold and land improvement. The cost was capitalised and is amortised on
a straight-line basis over 20 years.

Payments made under operating leases are recognized as expenses in the statements of income on
a straight-line basis over the term ofthe ieases are classified into long-term leases and short'terrn
leases.
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PETROLTMEX (LAO) SOLE COMPANY LTMITED

CONSOLIDATED OF NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENT
For the Year ended 3l December 2024

(h) Inventories

lnventories are stated at a lower acquisition cost and net realizable value. Cost is determined using
the First in First out ("FIFO") method and comprise various import expenses in the incurred irr
bringing the products to their exiting condition.

Net resizable value is the estirnated selling price in the ordinary business, less the completion and
reiated selling expenses. Allowance is made, where necessary, obsolete, slowly moving, and
defective inventories. Material and supplier are valued at the weight average cost. Allowance is
rnade in full fbr obsolete, deflective. and unserviceable iterns.

(i) Other long-term assets

'fhc iterns considered as othcr long-tcnn assets to the business comprisc the prepavment for lcascs
and detbrrcd tax with the leases term over one year.

fi) Payable and accrual

The payable comprises trade finance loans, payables to trade creditors, advances tiom customers.
taxes payable to the tax authority, payables to staft, short and long-tenn loans and borowings,
accrual interest t'rn loans and borrowings and othcrs.

In compliance with the equipment of the conlpany management, the company uses an accrual
accounting basis in the preparation ofits account and as such, accrual estimates are required to be
included for the expenses from third party for the work underlake but not invoiced for at the period,
agreed payment term, as per the signed contract and other anangcments determine when invoice
should be paid.

(k) Equitv

The owner's equity comprises the registered capital, stafutory resen/e, other reserve and retained
earnings. The statutory reserve I 0 9/o and other reserve 70o/o are set under the article of associate
of the company in accordance with the Law on Enterprise (Revision) No.46lNA datecl 20
November 2023 is required providing the legal reserye at l0o/o o1-profit aller deducting retained
loss aud the company can stop reserving when the iegal reserve has reached up to 5096 ofregister
capital.

(l) Revenue Recognition

Rcvenucs mainly comprise rcvenucs from sales which arc rccognizcd whcn under significant risks
and rcwards transfcr to customcrs. Itcvenues are recognized on an accrual basis.
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PETROLTMEX (LAO) SOLE COMPANY LTMITED

CONSOLIDATED OF NOTES TO TTIE FINANCIAI, STATEMENT
For the Year ended 3 I December 2024

(m) Taxation

Tax expense comprises Personal income, Current and deferred tax. C'urent tax and def'erred tax
are recognized in profit or loss.

'Ihe company also comprise thc Import-taxes incur rvhen thc company imports its goods, lixcd
assets and consumables which include Customs tax, Excise tax, maintenance road lund and resetrye
fund which all are referred to as "lmport taxes" recognizes as the cost of inventory goods.

Current tax

The current income tax charge is calculated bascd on the tax laws cnactcd or substantively enacted
at thc date of the staternent of financial position. Managcment periodically evaluatcs positions
takcn in tax returns with rcspect to situations in wlrich applicable tax regulations is subject to
intcrpretation and establishes provisions of amounts payable to the tax authorities.

Taxation basecl on the current year's total revcnuc as per the laws govcrning taxation w:ithin thc
Lao P.D.R. For each profitable year, the company is subject tn the currcnt tax rate af ZAYI on total
ta.xablc income.

Deferred tax

Def'erred tax is re'cognized in respect of temporary differences between the carrying anrounts of
assets and tiabilities for financial reporting purposes and the amounts used for taxation purposes.

Personal Income Tax

The C'ompany compriscs the Tax law No. 67lNA, date I8 June 2019 lbrboth of local and tbreigncr
cmployees.

'fax duties

Thc Contpany comprises the Notification of thc Ministry of Industry ancl Commerce as ftlllorvs:

T1'pe of Tax Super Gasoline Regular Gasoline Diesel

Clustoms Tax

Excise tax

Value Addcd Tax (VAT)

20%

40%
1l-to/^

r5?'o

164/0

t0%

s%

0%

1A%

{n) Related parties

Parties are considcred to be relatcd to the Company if ont: parry has thc ability, directly or
rndirectly, to control the other party or exercise signi{.rcant influence over the other party in making
trnancial and operating decisions, or where the Company and the other party are sr-rbject to
common control or significant influence" Related parties may be individuals or corpDrate cntities.
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PETROLIMEX (LAO) SOLE COMPANY LIMTTED

CONSOLIDATED OF NOTES TO THE FINANCL{L STATEMENT
For the Year encled 3l December 2024

3. Cash and cash equivalent

3l December 2024:
LAK

31 December 202!
LAK

Cash on hand in LAK
Cash on hand in USI)
Cash deposit at banks in LAK
Cash deposit at banks in other currencies
Cash deposit at banks on transf'erring

Total

1q6,828,176

4,559,453,718
4.787,217,019

840,749,195 
-

77,493,286

12,779,448,889
5,165,201,320

18,021,743,495I

{. Receivables

(a) Short - term receivables

Trade Debtor
Advancc fbr supplier
Othcr rcccivables
Provision for doubtful debt

Total

(b) Long - term rereivables

Trade Debtor
Provision for doubtfirl debt

Total

27,301,609,592
997,600,495
275,101.948

__!;9?pl4,0s r )

_Lr,271362p11_

33,204.784.5t7
1,973,159,795

682._56,1,734

_*__ (7,435.879,18qI

_____?LI4.ee,U.8_

31 December 2024:
T,AK

31 December 2023
LAK

3I Decernber 2024:
LAK

31 December 2023
LAK
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PETROLTMEX (tAO) SOLE COMPANY LIMTTED

CONSOLIDATED OF NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENT
For the Year endecl 31 December 2024

5. Inventory

3l December 2A24t

LAK
31 December 2023

LAK

Goods for stocking
ULG 91

Diesel
Lubricant

Total

Goods in transit
Consumable material and suppliers
Other
Provision for inventory
TotaI

6. Other short-term assets

Othcr instalment and paid in advance
Other Tax and claim from Tax Authority
Othcr short-tcrm Assets

Total

4,726,522.120
r4.313,331 ,-5 r 7

844,181,149

3,U57,003,43 i
2,796"352,766

_____!2ql?1,!4q
7 719,884,034,796

786 ______7. sl4.qz!. q_.\ 7

["- I

[-j
r-.,
r--
r*-

r*-
T--l--

[-_--

r-- l

31 December 2024
LAK

31December2023
LAK

95,344,794
75,315,699

607,313,600

25,q25,005
7 5,375,699

13.600
771],034,093 M3A4

Prepaid compriscs prcpayment for insurance, and prcpayment for internet and othcrs.

Other Tax can claim from tax Authority is the advance paid for import-taxes for importine Good

\nother short-tcnn assct is thc advance paid to company staff fbr running the business work.

16

L.

L

a

[-.j

L

t



,all
rql]6l]
\oll
.Nil

'fill,dll€fl€ll
rll
^ll

Vt

{
€o\og\
m
$
r-
.I

o\t-
ln
ait

rf,
.+
F-.
r--.+

^il
qil
t\r ll
\0 llr\ llfll
\o ll

*fl

F- ll

dll
6Ul
{v) ll
o\ ll

o\ Il

r.l llr- ll

6rll
-ll

(r)vOr-
--i =t'ai o\c-r (\l
r* r*-

O\O
tr) a.t
$v

r/) o\o \o

O\ caO\(r).\ .o^
cn$O Civ} '-
at
tr-

=ti
(.]
(r.l

=tv

\o \o\o \o
\o (-.l
(n <f,\o \o.if C.l
a.l

Otr)
a.l <l
c.l oo
cn <l

cn f-o'
ca

ooa- \Of-- a'l

f-- trlooo
\o

o,.a \ota) OO

On\o F-.{ \o-
t'- O\ootr)
o, (tt

rf')
ol

Nin
tr-
al\o
t..t
F-

t
.I\o
(.{
t

tf)

al
(f)

\or-
(a

€
6
Frin
o\
o\
tr-
rn

.o.qf

rn
$

o\€
o\

(')
af)

F-
r--
a\
rnl
inlsl

s!a
cB<

F

O=

.=? rla2l5.!: r
AQ

.-a

Lr
ts-r+

ra!f,

'trv

[a

6
o\!f,
6
6

v
o\
V)

\o
[n
Fr\0

in

tt
\a
6t

l0
t\l€
(f)
(a

(\t
\or-
r.t!+s
!+
\o
al

tn
ra
I--

00

F,
f+)

all
o\ ll

ro ll

Tl{
tI
Nll
o\ llrr ll

oill
_r Il

-ll

-llo\ ll

a\ ll

?o ll

\al
?o ll

A\[
.dll
.+ llf,, ll

6r ll

-ll

$
CI\o
a.l

"i-\o

o\ <3

a't o
.oo
S.a
ao

O
oq
00
t--\n
o,
o\
t--
ao

('- \O
C'.l

c.l cn
C}\ ta,
a.) \O

ooo
6
o,

cr)
C'

r-
tr-

ri-

qJ ca
EcJql
aL L.u
,rr4
r.r y \

U 
=tE 

J

o

!f

1".
f*_
r*:
r-*.

r*-
r-_
r-
r--
r:
r.,
r_,,

r,
rt

ra

ilt

oEYl<*{)J

al
€\(.|

(a
\o
r-
o\

o:

U:)Z

i6,
(!00

o

0)

L

o

C)

:r

q)
a
cqq)

J
r-

Fz
rI]
z
tat-
t*(A
El

Uz
z
f&
rI]
**tsol
(, t..1Fr.(,P
FTE

5HAa
F-
ra'd
=o)HEFd<()
3Hit
tsszF
5€

--

Z

-2
),

't

/.
=2

-
i

cl
o\
\o
\or-
ln(\l
$al

ta !tr
6t a{

;j 61 6l

=sl in
OEE
cgoo)
b, !'i :{

Lfo.o€B::u<<

2
atr+co
A o q E.f,q 'E 3 .cBNcdE,", ,I E.+ t8a Ei

ur t-f _- z: 1rf L t! = E 0,cE€) v cq€) *r- - .r.Q3t ! 31 €8e :E
Jv-LOUlgA-LgA>; .- a >= .! !4 .: .Ex

vE=-vE=-=-E9?aa-.9^iX.i€!-
= ? .= A = ? r h; 'J -h 

ErOE;i *!f E iia l+IE;;2a 
= 

c aZa ji; E a ei n

o
U

bn.=v
=<
=ic

r-

Itt

a



PETROLIMEX (LAO) SOLE COMPANY LTMITED

CONSOLIDATED OF NOTES TO T}-IE FINANCIAL STATET4ENT
For the Year ended 3l December 2024

8. Other long-term assets

3l Decemher 2024
LAK

3l December 2023
LAK

Prcpayrnent & Accrual
Def'erred tax asset

Total

24,992,371,490
311,048,367

23.845,699,9_55

_ 3l \,048,367
_** iqr,4$ 1_ ____W!!J47-1::

The othcr long-term assets mainly cornprise of the long-term prcpaymcnt for lcaseholcl in
different location lilr servicing stations, houses rental and other prepayments that carricd
lorward in the book Iiom previoLrs investor (Clhevron Thailand l-imited).

9. Short-term payable

3l Decemher 7023
I,AK

Trade creditors
Advance for custonrers
Payable to'fax authority
Payable to staffs
Other payable
Total

313,08.1,609,0fi3
376,ss0,000
791,660,59s

4,07s,744,104

317,644,509,225
641,929,063

1,116,412,014
5,305,485,517

8.559,712,540 7 133 765 10

*_nswg$eL 61,730

Payablc for trade creditors mainly consist of payablcs to Petrolimex Vietnam amount LAK
311.,144 millicn, andpayables to gencral lbreign suppliers and local supplicrs I-AK 1,940
million.

Advancc from customers comprisc the advance deposit under the sales contract fi.orn
gcneral locaI customers.

Payable to Tax authoritv consist of Personal Income Tax (PIT) relate to personnel and
Value added Tax (VAT) amount LAK 672.5 million, and tax "10 Kip" is 65.5 million and
other LAK 59.5

Payable to staff comprise the provision for retirement t,AK 60 I million, salary and othcr
allowances for staff LAK 3.475 million.

l8
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PETROLTMEX (LAO) SOLE COMPANY L|MTTED

CONSOLIDATED OF NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENT
For the Year ended 3l December 2024

10. Equity
31 December 2024

LAK
31 December 2023

LAK

Paid-up capital
Statutory reserve
Other funds
Retained earnings (*)
Total

Shareholder:
Vietnam International Corporation
Total

I I. Revenue

Selling ofgoods
Services
I,JLG9I
Diesel
Lubricant

Discount
Tobl

Rental income
Total

r4,0 t7.380.000
1,886,544,747
5,532,461,705

_e$t59&s,t9L
_@L3-$12&!L

31 December 2024
LAI(

14,017.380.000
1,886,544.747
5,532,461,105

(247 ,002,066,860)

3L December 2023
LAK

___G?ld$f!!4qql

(*) Retained earnings comprise the retrained earnings accumulated fiom previo,us investor
(Chevron Thailand Limited) which has carried fbrward in the book and retained earnings from
therr starling operation up to date.

Thc Company's paid-up capital of amount USD 1.890"000 rvhich is separated into capital in
kindof USD l.590,000andcapitalincashofUSD300,000anddividedto l89,000common
rcgistc-rc'd sharcs with a value of tlSD I0 pcr sharc.

1 4,0 i 7,380,000 t4.017 ,380,000
14,017,380,000 14,017,390,000

3l December 2024
I,AK

31 Ilecember 2023
LAK

"l
.l
-l
"l
.J
-.1
-l

142,447,095,272
5 t2,9 t 9,079,783

82,347,210
(9fi,831,0i 7)

655,349,691,248

1,554,47 t.962 L145,559,617
656,904,163,210 _*_{al,821,13121!_

120,000,000
211,144,614,121
329,614,429,841

44,602,617

__( 133,965,858)*

600,625,681,321

l9
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PETROLTMEX (LA0) SOLE COMPANY LTMTTED

C'ONSOLIDATED OF NOTES TO THE FINANCIAL STATE,MENT
For the Year ended 31 December 2024

12. Cost of sale

31December2024
LAK

3l December 2423
I,AK

Cost of sale
ULG 9I
Diesel
Lubricant

Total

Personnel expenses
Depreciation expenses
Fees and commission expenses
Adminishative expenses
Rental expenses
Transportation
VAT and customs
Other expenses
Reversal allowance provision for doubtful
debt

Total

:ilg,ruJq_ 12u

3l December 2024
I,AK

137,960,491,390
5 r8,r353,896,786

89,715,034

264.528,784,196
3 t t,874,670,009

3Ii,861,733
6,538

Cosr of salc comprises of the purchase costs of UI.G 91, Diesel. Lubricant and relatcd cxpense to the
purchases of goods which mainly irrcluded excise taxes, transport cost and insurance cos1s, meter Fee,
quality' chccking fec and shipping fee.

1-1. Selling and Administration expenses

3l December 2$23
I,AK

8,730,-583,707

2,647,294,740
1,292,966.510
3,937,968,949
2,494,61 1 ,l51
1 ,29 I ,01 2.83 I
4,213,581,6s2

593,s78,435

\132,92s,131)

8,781 ,(i35,778
3,494,U8ti,665
I ,083,.191,532
3,064,377,126
1,909,758,507
1,tJ69,329.233
1,959,839,929

261,73s,790

( rs.ee0,000)

25,128,672,838 21,608,966,560

14. Related party transactions and balances

( a ) Identify' of related parties

Thc Company has related party relationship with its Shareholder and the entities owned by major
shareholders.
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PETROLTMEX (LAO) SOLE COMPANY LIMII]ED

( O\SOLIDATED OF NOTES TO THE FTNANCIAI STATEI\{ENT
F or th.- Year ended 31 December 2024

t b I Significant balance with related parties

S rsnitlcant balance between the Company and its shareholder and follow subsidiaries of Petrolimex (L,ao)
S.rie Conrpany Limited at the end of financial 3l Decernber 2024 consisted of':

3tr December 2024
I,AK

3l December 2023
LAK

.\ccounts pa1'atrle (Note 9)

Vietnam National Petroleum Group
(Petrolimex Vietnam) Co., Ltd

Petrol imer N ghetinh Transportation
and Sen'ices Joint Stock Co.. Ltd

Petrolimex Dan Nang Transportation
and Joint Stock Co.. Ltd

Pekolimex Thua Thien Hue
Transportation and Services Joint
Stock Co., Ltd

Pctrolirnex Ha T'ay Transportation
and Serryice Joint Stock Co.. Ltd

Petrolimex Construction JS

Company 1(PCCI)

Petrolimex (Lao) Distribution Co.,
Ltd

Parent

Company

Subsidiary of
Parents

company

Subsidiary ol
Parents

company

Subsiditrry of
Pare nts

corTlpany

Subsidiary of
Parents

company

Subsidiary of
Parents

company

Subsidiary o1'

Parents

c()mpanY

3t 1 ,l 44,161 ,443

1,438,580,081

315,532.657. t88

I '170 711 )7'
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PETROLII,IEX (LAO) SOLE COMPANY T,IMITEI)

L O\SOLIDATED OF NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENT
For th.' \''ear ended 3l December 2024

I5. Comnritment

ra) Reserre Fund

The Company is obligation to pay the reserve fllnd in accordance with the Laos Government Office
Notification for every import of petroleum upon arrival at the checkpoint at the different rate on each t;rpe
of petrolerrm and distribution location. The rate is subject to change in a month depending o, ti"
government's determination, however, the reserves to review and change the rate depending on the
govexnmeflt's determination.

@) Meintenance Road Fund

The Company is obligate by Laos Govemment to pay the maintenance road firnd at LAK 520 per liter
according to the Lao Government Office notification for every import of the petroleum at the checkpoint
and the cost is reco€nized as the cost of good inventory.

16" Events after the reporting date

There is no matter or circumstance tlat has arisen since the reporting date that requires adjustment or
disclosure to the financial statements of the Company.
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